BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1012/TCT-TTR
V/v xử lý thuế đối với Công ty BSR-BF.
	Hà Nội, ngày 24 tháng 03 năm 2015

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh Quảng Ngãi.
Tổng cục Thuế nhận được Công văn số 355/CT-TTr ngày 06 tháng 03 năm 2013 của Cục Thuế tỉnh Quảng Ngãi báo cáo kết quả phối hợp thu thập thông tin, xác minh làm rõ một số nội dung liên quan đến việc chấp hành chính sách pháp luật thuế và quản lý sử dụng hoá đơn đối với Công ty TNHH Vận tải Việt Thăng; Công văn số 1301/CV-CCT ngày 09 tháng 02 năm 2015 và Công văn số 1745/CV-CCT ngày 10 tháng 03 năm 2015 của Chi cục Thuế Quận 3 - Cục Thuế TP. Hồ Chí Minh báo cáo tình hình chấp hành pháp luật về quản lý, sử dụng hoá đơn của Công ty TNHH Vận tải Việt Thăng theo chỉ đạo tại Công văn số 246/TCT-TTr ngày 21/01/2015 của Tổng Cục Thuế.
Qua xem xét nội dung báo cáo của Cục Thuế tỉnh Quảng Ngãi và của Chi cục Thuế Quận 3, TP. Hồ Chí Minh. Tổng cục Thuế đề nghị Cục Thuế tỉnh Quảng Ngãi căn cứ các nội dung báo cáo tại 02 Công văn (số 1301/CV-CCT ngày 09 tháng 02 năm 2015 và Công văn số 1745/CV-CCT ngày 10 tháng 03 năm 2015) của Chi cục Thuế Quận 3 - Cục Thuế TP. Hồ Chí Minh, đối chiếu với các quy định pháp luật về thuế và hoá đơn bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ, thực hiện xử lý về thuế đối với Công ty cổ phần Nhiên liệu Sinh học Dầu khí Miền trung theo đúng quy định.
Cục Thuế tỉnh Quảng Ngãi báo cáo kết quả xử lý thuế về Tổng cục Thuế, để Tổng cục Thuế tổng hợp báo cáo Bộ./.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG THANH TRA TỔNG CỤC THUẾ

Nguyễn Hữu Ánh